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Wojewoda Król upamiętniony w Szreniawie

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w
uroczystości odsłonięcia tablicy upamiętniającej dr. Mariana Króla na terenie Muzeum
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Zorganizowane
wspólnie przez dyrekcję Muzeum i Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego wydarzenie odbyło
się 12 września. 

Dr Marian Król (1939-2024) był działaczem ruchu ludowego, doktorem nauk rolniczych, Wojewodą
Poznańskim, Posłem na Sejm PRL i RP. W latach 1996-1998 był prezesem Zarządu Wojewódzkiego
Związku OSP RP w Poznaniu, a w latach 2015-2021 prezesem Zarządu Wojewódzkiego Związku
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Poznaniu. Należał do grona współzałożycieli
Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego, którego przez ćwierć wieku był prezydentem.

– Trudno wymienić wszystkie aktywności i funkcje Mariana Króla na przestrzeni jego bardzo bogatego i
oddanego społeczeństwu życia. Na tej spiżowej tablicy, którą dziś odsłaniamy, znalazło się o nim tyle
informacji, tyle słów, ile może pomieścić spiż. I ci wszyscy, którzy go nie znali, dowiedzą się tyle, ile tutaj
napisano, te najważniejsze fakty. My, którzy Mariana znaliśmy, współpracowaliśmy z nim, pamiętamy nie
tylko postać ze spiżu, ale również wspaniałego, zaangażowanego człowieka, przyjaciela ludzi, pełnego
inicjatyw patrioty, Wielkopolanina z krwi, kości i idei – mówił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Tablica powstała dzięki społecznej zbiórce przeprowadzonej przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego.
Jej uroczystego odsłonięcia dokonali wspólnie małżonka Mariana Króla – Danuta, Wicemarszałek Wojciech
Jankowiak, Paweł Siemiński, Dyrektor Muzeum Narodowego Rolnictwa i prof. Tadeusz Wallas, Prezydent
Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego.

W uroczystości w Szreniawie wzięli udział między innymi Hanna Suchocka, była Premier RP, Stanisław
Kalemba, były Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Andrzej Aumiller, były Minister Budownictwa, Senator RP
Waldemar Witkowski, przedstawiciele poznańskiego środowiska akademickiego oraz znajomi,
współpracownicy i przyjaciele dr. Mariana Króla. Odczytany został list okolicznościowy nadesłany przez
Agatę Sobczyk, Wojewodę Wielkopolską.
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